

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-04-24	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "CZUJĘ SERCEM"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat PABIANICKI
Gmina KONSTANTYNÓW ŁÓDZKI	Ulica 8-GO MARCA	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość KONSTANTYNÓW ŁÓDZKI	Kod pocztowy 95-050	Poczta KONSTANTYNÓW ŁÓDZKI	Nr telefonu 530-680-650
Nr faksu	E-mail stowarzyszenie@czujesercem.pl	Strona www www.czujesercem.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-01-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-10-08		
5. Numer REGON	47322545100000	6. Numer KRS	0000188718
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Chojczak	Prezes Zarządu	TAK
	Andrzej Nowak	I Zastępca Prezesa	TAK
	Joanna Arciuszkiewicz-Sławuta	II Zastępca Prezesa	TAK
	Mieczysław Madej	Skarbnik	TAK
	Anna Ochal	Sekretarz	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Barbara Krakowiak	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Irena Szymańska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Zenona Stasiak	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Misją Stowarzyszenia od początku jego istnienia jest wszechstronne wspieranie osób niepełnosprawnych w ich drodze do pełnego i w miarę możliwości samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Wspieranie ich społecznej aktywności, egzekwowanie ich praw, wyrównywanie szans, likwidacja barier i integracja społeczna. Celami Stowarzyszenia są: 1) Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. 2) Prowadzenie poradnictwa terapeutycznego (prawnego, zdrowotnego, instytucjonalnego) 3) Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej. 4) Prowadzenie Ośrodka Integracji z Osobami Niepełnosprawnymi 5) Prowadzenie nieodpłatnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego 6) Promocję kultury i sztuki tworzonej przez osoby niepełnosprawne (udział w imprezach artystycznych) 7) Współpraca z instytucją wolontariatu. 8) Wspieranie osób niepełnosprawnych w usuwaniu barier architektonicznych, społecznych 9) Wspieranie inicjatyw mających na celu integrację osób niepełnosprawnych i sprawnych na szczeblu lokalnym, ogólnokrajowym (festiwale, wyjazdy itp) Na dzień 31.12.2025 Stowarzyszenie zrzeszało 121 członków, w tym 60 osób posiadało orzeczenie o stopniu niepełnosprawności tj. 50% ogółu członków. W roku sprawozdawczym przyjęto w poczet członków 11 osób, a skreślono z listy 4 osoby W roku 2025 z różnych form pomocy, wsparcia i integracji skorzystało około 400 osób. Stowarzyszenie „Czuje sercem” realizuje swoje cele poprzez prowadzenie nieodpłatnej działalności pożytku publicznego.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Nasza działalność skierowana jest głównie do dorosłych osób z niepełnosprawnością i członków ich najbliższego środowiska. Dla tej grupy prowadzimy nasze dwie placówki, realizujemy programy i projekty z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Dzięki naszemu systemowemu wsparciu osoby z niepełnosprawnościami zaczynają budować i umacniać poczucie własnej wartości, zyskują zrozumienie oraz odnajdują swoje miejsce w społeczeństwie. Wspólnie dążymy do „normalności”, w której każdy człowiek niezależnie od swoich ograniczeń zasługuje na godne i niezależne życie. Celem Stowarzyszenia jest wszechstronne wspieranie osób niepełnosprawnych - o różnym stopniu niepełnosprawności - w ich drodze do pełnego i w miarę możliwości samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie poprzez: - zwiększanie ich aktywności społecznej, - usuwanie barier, które nie są właściwością osób niepełnosprawnych, lecz cechą otaczającego je nieprzystosowanego środowiska fizycznego i społecznego, - kształtowanie środowiska, nie tylko pod względem architektonicznym, ale również prawnym, infrastruktury, dostępności do informacji oraz świadomości społecznej, tak, aby osoby niepełnosprawne mogły normalnie, aktywnie żyć w integracji z innymi, w świecie o zminimalizowanych barierach oraz z niezbędnym dla każdej osoby niepełnosprawnej wsparciem, aby stały się pełnoprawnymi członkami społeczeństwa. Zgodnie z maksymą: "To nie ja jestem bezwartościowy, to postawy ludzi wobec mnie próbują pozbawić mnie wartości" zmieniamy stereotypy i uprzedzenia, odnośnie możliwości, potrzeb i odczuć osób niepełnosprawnych. Nie chcemy, by były postrzegane jako to słabsze ogniwo społeczne, bo to nie prawda. Często drzemie w nich duży potencjał twórczy, trzeba tylko dać im szansę jego wydobycia i realizacji.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Oferta Stowarzyszenia obejmuje następujące działania:

a) Warsztat Terapii Zajęciowej przeznaczony dla 40 osób głównie ze znacznym stopniem niepełnosprawności, który ma za zadanie przygotowywać uczestników do maksymalnie samodzielnego, aktywnego życia oraz ewentualnego podjęcia zatrudnienia. Jest placówką pobytu dziennego, czynny w godzinach 7.00-15.00, przez 5 dni w tygodniu. W TZ zatrudnia 11 pracowników etatowych oraz 2 osoby na umowę zlecenie/ umowę o dzieło. Stałym elementem terapii są zajęcia prowadzone w 9 wyspecjalizowanych pracowniach: malarskiej, krawiecko-dekoracyjnej, florystyki-haftu i plastyki, ceramicznej, artystycznej, stolarskiej, komputerowej z przygotowaniem do zawodu, gospodarstwa domowego i rękodzieła. Równolegle prowadzone są zajęcia w kołach zainteresowań: muzycznym, tanecznym, teatralnym, turystycznym i dziennikarskim, w których uczestnicy rozwijają swoje pasje i talenty. Obok tych aktywności uczestnicy biorą udział w zajęciach zwiększających ich samodzielność i zaradność życiową: w treningu ekonomicznym, wyjazdach integracyjnych, zawodach sportowych, wyjściach do kina, teatru i innych miejsc użyteczności publicznej.

Zadanie finansowane jest w 90% ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i w 10% ze środków Powiatu Pabianickiego. Placówka umożliwia odbywanie staży i praktyk zawodowych. W roku 2025 skorzystała z tego 1 osoba.

b) Ośrodek Integracji z Osobami Niepełnosprawnymi

Ośrodek działa od 20 lat i w aktualnym projekcie przeznaczony jest dla 10 osób, ale przebywa w nim czasami 15 dorosłych niepełnosprawnych podopiecznych, którzy zwiększają swoją samodzielność i zaradność życiową, wspólnie spędzają czas, rozwijają swoje zainteresowania, dzielą się radością, otrzymują wsparcie i pomoc w rozwiązaniu trudnych, życiowych spraw. Zajęcia w Ośrodku rozbudzają ich aktywność. Ośrodek działa przez 5 dni w tygodniu, w godzinach 15.00 – 18.00. W Ośrodku prowadzone są zajęcia usprawniające manualnie, działania z zakresu samoobsługi, zajęcia kulinarne poprzez przygotowywanie codziennych podwieczorków, udzielane są porady w zakresie prawa, psychologii, rozwiązywane są problemy socjalne. Ośrodek zatrudnia 4 osoby na umowę zlecenia i 2 osoby w ramach wolontariatu.

Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków PFRON w ramach 3 letniego projektu „Wspieramy aktywność”. Okres sprawozdawczy obejmuje 1 rok realizacji zadania. Projekt jest częściowo dofinansowany ze środków własnych Stowarzyszenia. Rodzice przekazują artykuły spożywcze do przygotowywania podwieczorku dla podopiecznych Ośrodka.

Ośrodek umożliwia odbywanie wolontariatu dla młodzieży szkolnej oraz we współpracy z kuratorami sądowymi z Pabianic – odbywanie kary skazanym poprzez wykonywanie prac użytecznych społecznie. W roku 2025 w ramach wolontariatu zaangażowane były 3 osoby,

c) Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego

Od 20 lat Stowarzyszenie prowadzi nieodpłatną wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. Posiadamy na stanie 141 pozycji różnego sprzętu, w tym: łóżka rehabilitacyjne, wózki inwalidzkie, balkoniki i podpórki, rowerki rehabilitacyjne, kule pachowe i łokciowe, materace p/odleżynowe i inny drobny sprzęt. Z tej formy wsparcia w roku 2025 skorzystało 60 osób niepełnosprawnych, bądź potrzebujących. Działalność wypożyczalni była w całości finansowana ze środków własnych Stowarzyszenia.

d) Działalność kulturalna, sportowa i promująca twórczość osób niepełnosprawnych

Styczeń:

- Przedstawiciele Zarządu uczestniczyli w Spotkaniu Noworocznym w Chorzeshowie
- Stowarzyszenie było współorganizatorem spotkania „Kolęda bez granic” w Konstantynowie, na którym wystąpiła grupa wokalna z WTZ
- WTZ zorganizował spotkanie noworoczne z rodzicami, na którym podsumowano działalność WTZ za 2024r., wręczono dyplomy i podziękowania oraz przedstawiono plan pracy na 2025r.

Luty:

- Prezes uczestniczyła w Zebraniu Powiatowej Społecznej Rady ds ON
- Członkowie Stowarzyszenia wzięli udział w Balu Karnawałowym w Pabianicach

Marzec:

- odbyło się kolejne zebranie Powiatowej Społecznej Rady ds Osób Niepełnosprawnych
- Walne Zebranie Sprawozdawcze członków Stowarzyszenia

Kwiecień:

- udział uczestników WTZ w zawodach pływackich w Konstantynowie oraz w konkursie wypieków „Mazurki 2025” - nasz wypiek przygotowany przez pracownię rękodzieła zajął II miejsce
- zorganizowano kiermasz wielkanocny w S.I. „Zgoda” i na rynku w Konstantynowie podczas Jarmarku wielkanocnego
- zorganizowano uroczyste śniadanie wielkanocne

Maj:

- Stowarzyszenie zatrudniło nowego terapeutę do WTZ
- uczestnicy WTZ wzięli udział w ogólnopolskiej pielgrzymce osób niepełnosprawnych do Alwerni i również w maju uczestniczyli w Olimpiadzie ON w Spale, której organizatorem było Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi

Czerwiec:

- udział Prezes Zarządu z zebraniu Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Pabianicach

- podopieczni Ośrodka Integracji, wyjechali na 2 dni do Spały

Lipiec:

- uczestniczyliśmy w obchodach 36-lecia Fundacji Br. Alberta w Chorzeshowie

Sierpień:

- Stowarzyszenie zorganizowało 2 dniowy wyjazd dla członków Stowarzyszenia do Nałęczowa i Kazimierza Dolnego

Wrzesień:

- gościliśmy na wizycie studyjnej uczniów Szkoły Specjalnej z Konstantynowa

- zorganizowano wyjazd integracyjny całego WTZ do Karpacza i Drezna.

Październik:

- zorganizowano wyjazd na grzybobranie do Rossoszycy i przyjęliśmy gości ze Śląska

Listopad:

- odbyła się kolejna wizyta uczniów ze szkoły specjalnej, z ul. Karolewskiej w Łodzi

- pracownicy PCPR z Pabianic przeprowadzili kontrolę merytoryczną i finansową WTZ

- Stowarzyszenie zorganizowało zabawę „Andrzejkowe wróżby” W zabawie wzięło udział 110 osób. Zadanie było współfinansowane ze środków PFRON

Grudzień:

- zorganizowano 2 kiermasze świąteczne: w S.I. „Zgoda” i na rynku w Konstantynowie

- Stowarzyszenie współfinansowało uroczystą Wigilię w sali Kaprys z zaproszonymi artystami z Pabianic oraz wyjazd do Wrocławia na Panoramę Racławicką i Jarmark Świąteczny

e) Współpraca z instytucjami państwowymi, samorządowymi i pozarządowymi

Stowarzyszenie realizując swoje statutowe cele ściśle współpracowało z Łódzkim Oddziałem PFRON, Regionalnym Centrum Polityki Społecznej, Starostwem Powiatowym i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pabianicach, Urzędem Miejskim w Konstantynowie. W ramach podpisanej umowy o współpracy ze Spółdzielnią Inwalidów „Zgoda” w Konstantynowie otrzymaliśmy wsparcie w formie pomocy finansowej, nieodpłatnego wynajęcie pomieszczeń, porad prawnika). Współpraca ze Spółdzielnią zaowocowała również przekazaniem dla Stowarzyszenia kwoty 20.000,00 zł. Środki te przeznaczone były w całości na realizację celów statutowych Stowarzyszenia. Stowarzyszenie współpracowało z Fundacją im. Brata Alberta Oddział w Łodzi, Fundacją FOŚA w Rąbieniu, Stowarzyszeniem „Pokój” w Łodzi, „Jesteśmy Tacy” w Pabianicach.

Prezes Zarządu Stowarzyszenia jest członkiem Rady ds. w/w współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi. Jest również przewodniczącą Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Pabianicach. W ramach współpracy z Służbą Kuratorską Sądu Rejonowego w Pabianicach, umożliwiliśmy osobom skazanym odbywanie kary poprzez wykonywanie prac użytecznych społecznie. Przyjmowaliśmy również na praktyki i staże słuchaczy szkół wyższych.

f) 1,5% podatku

Posiadanie statusu organizacji pożytku publicznego sprawiło, że osoby chcące pomagać mogły przekazywać nam 1,5% z podatku od swoich dochodów. W ramach tej akcji nasze Stowarzyszenie oferuje nieodpłatne rozliczanie zeznań podatkowych w zamian za przekazywanie nam 1,5% podatku. Stowarzyszenie zebrało w roku 2025 kwotę 24.110,30zł. Środki te były w całości przeznaczone na realizację celów statutowych Stowarzyszenia, między innymi:

- dofinansowanie działalności Ośrodka w kwocie 4.425,88zł,

- dofinansowanie imprez integracyjnych: wyjazd do Nałęczowa kwotą 9.392,36zł

i Andrzejki i Kolędę bez granic kwotą 6.100,00zł.

- zakup sprzętu do wypożyczalni za kwotę 1.020,00zł

g) Inne

Zarząd Stowarzyszenia zbierał się 11 razy i podjął 29 uchwał dotyczących bieżącej działalności. Stowarzyszenie prowadziło kampanię reklamową rozdając ulotki przy różnych okazjach. Prowadziliśmy stronę internetową www.czujesercem.pl, gdzie zamieszczaliśmy informacje o tym, co robiliśmy i zachęcaliśmy osoby niepełnosprawne do korzystania z oferty jaką proponuje Stowarzyszenie: do udziału w zajęciach Ośrodka, do korzystania z wypożyczalni. Prowadziliśmy Kronikę Stowarzyszenia, w której zapisywaliśmy wszystkie ważniejsze imprezy i wydarzenia.

Złożono 2 wnioski do PCPR o dofinansowanie imprez w roku 2026r.tj.:

- 3 dniowy wyjazd integracyjny dla członków Stowarzyszenia do Malborka w miesiącu sierpniu

- Andrzejkowe Wróżby – IX spotkanie integracyjne w m-cu listopadzie

Wszystkie nasze działania zmierzały do zaspokajania potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

☒ gmina

☐ województwo

☒ kilka gmin

☐ kilka województw

☒ powiat

☐ cały kraj

☐ kilka powiatów

☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	400	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność pozostałych organizacji gdzie indziej niesklasyfikowana. Objęcie swą działalnością najszerzych rzesz osób niepełnosprawnych, prowadzenie poradnictwa terapeutycznego, prawnego, zdrowotnego i instytucjonalnego, tworzenie i prowadzenie dziennych ośrodków wsparcia, świetlic terapeutycznych, działalność kulturalna i oświatowa, działalność w zakresie kultury fizycznej i sportu, promocja kultury i sztuki tworzonej przez osoby niepełnosprawne, pomaganie w usuwaniu barier architektonicznych, wspomaganie inicjatyw mających na celu integrację osób niepełnosprawnych i sprawnych, pozyskiwanie funduszy na działalność statutową. Przedmiotem działalności Stowarzyszenia zgodnie z §9 Statutu jest wszechstronne wspieranie osób niepełnosprawnych w ich drodze do pełnego i w miarę możliwości samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Wspieranie ich społecznej aktywności, egzekwowanie ich praw, wyrównywanie szans, likwidacja barier i integracja społeczna.	94.99.Z	21 058,24 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 880 018,71 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 880 018,71 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		24 110,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 769 273,41 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 590 366,67 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	178 906,74 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		86 635,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	6 100,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	22 970,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	21 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	36 565,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		2 417,71 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		21 058,24 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Prowadzenie Ośrodka Integracji z Osobami Niepełnosprawnymi	4 425,88 zł
2	Dofinansowanie imprez integracyjnych dla członków Stowarzyszenia	15 492,36 zł
3	Zakup sprzętu na potrzeby wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego	1 020,00 zł
4	Utrzymanie strony internetowej Stowarzyszenia w celu promowania akcji 1,5% podatku od osób fizycznych	120,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		21 058,24 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	21 058,24 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d)	koszty finansowe	0,00 zł
e)	koszty administracyjne	0,00 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	38 375,98 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	13 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	10,95 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		5 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		121 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		13 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	13 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 118 813,35 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	966 323,35 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	663 368,34 zł
	- nagrody	110 700,00 zł
	- premie	159 008,64 zł
	- inne świadczenia	33 246,37 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	152 490,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 118 813,35 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 118 813,35 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		5 179,69 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11 474,83 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dwudniowy wyjazd integracyjny do Nałęczowa	Integracja osób niepełnosprawnych, rozwój emocjonalny, trening zaradności i komunikacji społecznej, wypoczynek, relaksacja.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	17 400,00 zł
2	Andrzejowe Wróżby	Integracja społeczna członków Stowarzyszenia.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	8 700,00 zł
3	Warsztat Terapii Zajęciowej	Aktywne wspomaganie procesu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Stwarzanie osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia zatrudnienia możliwości rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie umiejętności niezbędnych do podjęcia pracy.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	1 407 840,00 zł

4	Warsztat Terapii Zajęciowej	Aktywne wspomaganie procesu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Stwarzanie osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia zatrudnienia możliwości rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie umiejętności niezbędnych do podjęcia pracy.	Starostwo Powiatowe	156 426,67 zł
---	-----------------------------	--	---------------------	---------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Ośrodek Integracji z Osobami Niepełnosprawnymi	Podstawowym celem realizacji zadania jest umożliwienie osobom niepełnosprawnym dostępu do korzystania z szerokiego wachlarza usług publicznych, kulturalnych, ogólnodostępnych na rynku, stworzenia przestrzeni do bezpiecznego kontaktu a innymi, poprawę kondycji fizycznej i psychicznej, poprawę funkcjonowania społecznego, rozwój zainteresowań.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	178 906,74 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Anna Chojczak Andrzej Nowak Joanna Arciuszkiewicz-Sławuta Mieczysław Madej Anna Ochal	Data wypełnienia sprawozdania	2026-04-24